
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari;  
 
De conformitat amb l’annex N-XXVI “Reglament de 
gestió patrimonial i inventari de béns de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx”, de les Bases d’execució i 
funcionament, aprovades pel Consell de Govern en les 
sessions del 26 de novembre i 11 de desembre del 
Consell de Govern de 2024, i del 16 de desembre de 
2024 del Consell Social; 
 
 
Vista la Resolució rectoral 01184/2020, de 17 de juliol 
de 2020, per la qual es nomenen els membres de la 
Comissió de Patrimoni Cultural; 
 
Vista la Resolució rectoral 01467/2023, de 9 de juny 
de 2023, per la qual es modifiquen els nomenaments 
de la Comissió de Patrimoni Cultural, i es deixa sense 
efecte la Resolució rectoral 01184/2020, de 17 de 
juliol de 2020; 
 
Reunida la Comissió de Patrimoni Cultural, el 20 de 
març de 2025, en què tots els membres acorden 
canviar el nom d’aquesta comissió a Comissió de 
Patrimoni; 
 
Vist que el Consell de Govern, reunit el 28 de maig de 
2025, accepta el canvi de denominació de la comissió 
esmentada com a Comissió de Patrimoni, publicat en 
el Butlletí Oficial de la UMH el 10 de juny de 2025, així 
com el Consell Social, reunit el 17 de juny de 2025; 
 
 
Vista la proposta formulada per la vicerectora de 
Cultura, Igualtat i Diversitat de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. La Comissió de Patrimoni està composta per 
les mateixes persones que van ser nomenades per a la 
Comissió de Patrimoni Cultural, atés que només afecta 
el títol de la comissió. 
 
 
 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario;  
 
De conformidad con el Anexo N-XXVI: Reglamento de 
gestión patrimonial e inventario de bienes de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, de las bases 
de ejecución y funcionamiento, aprobadas por el 
Consejo de Gobierno en su sesión del 26 de noviembre 
y 11 de diciembre del Consejo de Gobierno de 2024, 
y del 16 de diciembre de 2024 del Consejo Social; 

 
 

Vista la Resolución Rectoral 01184/2020, de 17 de 
julio de 2020, por el que se nombran a los miembros 
de la Comisión de Patrimonio Cultural; 

 
Vista la Resolución Rectoral 01467/2023, de 9 de junio 
de 2023, por el que se modifican los nombramientos 
de la Comisión de Patrimonio Cultural, dejando sin 
efecto la Resolución Rectoral 01184/2020, de 17 de 
julio de 2020; 
 
Reunida la Comisión de Patrimonio Cultural, en fecha 
20 de marzo de 2025, por la que todos los miembros 
acuerdan cambiar el nombre de dicha Comisión a 
“Comisión de Patrimonio”. 
 
Visto que el Consejo de Gobierno reunido el 28 de 
mayo de 2025, acepta el cambio de denominación de 
la citada Comisión como “Comisión de Patrimonio”, 
publicado en el Boletín Oficial de la UMH el 10 de junio 
de 2025, así como el Consejo Social, reunido el 17 de 
junio de 2025. 
 
Vista la propuesta formulada por la Vicerrectora de 
Cultura, Igualdad y Diversidad de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche; 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. La “Comisión de Patrimonio”, estará 
compuesta por los mismos que fueron nombrados 
para la “Comisión de Patrimonio Cultural”, dado que 
solo afecta al título de la Comisión. 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDMyOTQ5OTEtN2IxZS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-07-28

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02008/2025

Elche, 28/07/2025

Boletín Oficial de la UMH, 28 de julio de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

Presidenta: Sra. Emma Benlloch Marco, gerent de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx 
 
Secretària: Sra. María Asunción Amorós Marco, 
vicerectora de Cultura, Igualtat i Diversitat de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx 
 
Vocals: 
- Sra. M. Mercedes Sánchez Castillo, secretària general 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
- Sr. Pedro Ginés Vicente Quiles, vicerector 
d’Infraestructures 
- Sr. Ángel Antonio Carbonell Barrachina, vicerector 
d’Investigació i Transferència 
- Sra. M. José López Sánchez, vicerectora d’Economia 
i Societat 
- Sr. José Juan López Espín, vicerector d’Estudiants i 
Coordinació 
- Sra. M. José Boix Fluxá, representant del Consell 
Social 
- Sr. Juan Reche Segovia, cap del Servei de Gestió 
Pressupostària i Patrimonial 
 
SEGON. Traslladar-ho als membres de la Comissió de 
Patrimoni, perquè en prenguen coneixement. 
 
TERCER. Deixar sense efecte la Resolució rectoral 
01467/2023, de 9 de juny de 2023. 

Presidenta: Dª Emma Benlloch Marco, gerente de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche. 
 
Secretaria: Dª María Asunción Amorós Marco, 
vicerrectora de Cultura, Igualdad y Diversidad de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche. 
 
Vocales: 
- Dª Mª Mercedes Sánchez Castillo, secretaria general 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
- D. Pedro Ginés Vicente Quiles, vicerrector de 
Infraestructuras. 
- D. Ángel Antonio Carbonell Barrachina, vicerrector 
de Investigación y Transferencia 
- Dª Mª José López Sánchez, vicerrectora de Economía 
y Sociedad. 
- D. José Juan López Espín, vicerrector de Estudiantes 
y Coordinación 
- Dª Mª José Boix Fluxá, representante del Consejo 
Social 
- D. Juan Reche Segovia, Jefe del Servicio de Gestión 
Presupuestaria y Patrimonial. 
 
SEGUNDO. Dar traslado a los miembros de la Comisión 
de Patrimonio, para su conocimiento. 
 
TERCERO. Dejar sin efecto la Resolución Rectoral 
01467/2023, de 9 de junio de 2023. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDMyOTQ5OTEtN2IxZS00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-07-28

Boletín Oficial de la UMH, 28 de julio de 2025


		2025-07-28T13:30:08+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



